4) Henceforth M = MS Firenze, Bibl. Laur. Marc 31o, fol. 1-82 v
P = MS Paris, Bibl. Nat. Lat. 1513o, fol. 1-137 v
A = MS Paris, Bibl. Arsenal 711, fol. 1-178 v.

5) unumquodque MS.

6) appellativa MS.

(ibid.) GLOSE P.
Later version.

Sed de adiectivis diversa est sententia inde nostram ponamus.

Adiectivum est illud nomen quod significat idem quod inest substantie et determinat illud inesse et potest addici nomini ipsi significat substantiam in eadem, i.e. in predicamento (!) vel in subiecto, parte(m) propositionis vel in predicamento (!) vel in subiecto. Modo hanc diffinitionem exponamus.

"Adiectivum est nomen" in hoc removentur cetere partes orationis sed quia hoc habent hec nomina "homo" "animal" etc. que signi-

(ibid.) GLOSE M.
Earlier version.

Sed quia de adiectivis diversa est sententia nostram inde ponamus.

Adiectivum est illud nomen quod significat idem quod inest substantie et potest addici nomini ipsi significant*(i)* substantiam in eadem parte propositonis i.e. vel in predicato vel in subiecto. Modo hanc diffinitionem exponamus.

"Adiectivum est nomen" in hoc removentur cetere partes orationis sed quia hoc habent hec nomina "homo" "animal" etc. que sig-

(ibid.) SUMMA.

Sed quia de adiectivis diverse sunt sententie necessarium duximus ut nostram breviter attingendo poneremus.

Adiectivum ergo nomen est. Est illud nomen quod significat illud quod inest substantie et potest addici nomini significanti substantiam et in eadem parte propositonis, hoc est vel in predicato vel in subiecto.

In hoc ergo quod dicitur "nomen est" cetere partes orationis removentur sed quia hoc habent etiam nomina que substantiam signifi-

7) hoc habent] hic homine MS.

(ibid.) GLOSE P.

Later version.

flicant substantiam et hec "omnis" "quidam" que significant modos loquendi ad remotionem illorum est additum "quod significet(!) et quod inest substantie" sed quia hoc totum habet "albedo" hoc nomen additur "et determinat inesse" sed quia hoc habet hoc nomen "pater" et similia que tamen non sunt adiectiva additum "et potest addici nomini quod significat substantiam in eadem parte propositionis" sed secundum hoc hec nomina "risibile, rationale" sunt adiectiva. Dicimus enim animal risibile et rationale, bipes.

(ibid.) GLOSE M.

Earlier version.

nificant substantiam et hec "omnis" "quidam" que significant modos loquendi ad remotionem illorum est additum: "quod significat quod inest substantie", sed quia totum hoc habet "albedo" hoc nomen et hoc nomen "pater" et similia que tamen non sunt adiectiva additum est "et potest adici nomini quod significat substantiam in eadem parte propositionis", scil. secundum hoc hec nomina "risibile, rationale" sunt adiectiva. Dicimus enim animal risibile, animal rationale.

(ibid.) SUMMA.

cant et ea que signa⁸⁾ esse dicuntur idcirco ad /fol. 22rb/ eorum remotionem additur "quod significat quod inest substantie" sed quia rursus hoc totum habet "albedo" hoc nomen et hoc nomen "pater" et similia, quorum nullum est adiectivum additum est "et potest adici nomini significanti substantiam in eadem parte propositionis". (ibid.) Secundum ergo hanc descriptionem adiectiva sunt hec nomina scil. risibile rationabile et similia. Dicimus enim animal risibile, animal rationale, animal bipes.⁹⁾

8) signa = modos loquendi, cf. GLOSE in De Rijk (18) 223.

9) bibes MS.

(ibid.) GLOSE P.
Later version.

(ibid.) GLOSE M.
Earlier version.

(ibid.) SUMMA.

Iterum dicunt qui-
dam quod omne nomen
est substantivum
vel adiectivum, iu-
dicantes illud sub-
stantivum quod per
se potest subsiste-
re in aliqua parte
propositionis, ad-
iectivum vero quod
non.

Iterum dicunt ali-
qui quod omne no-
men est substanti-
vum vel adiectivum,
indicantes illud
substantivum quod
per se potest sub-
sistere in aliqua
parte propositionis,
adiectivum vero
quod non.

Antiqui vero solent
hanc divisionem face-
re quod omne nomen
adiectivum est vel
substantivum, dicen-
tes illud nomen esse
substantivum quod
per se subsistere
adiectivum vero
potest in aliqua par-
te propositionis, ad-
iectivum vero non.

Dicunt quod "Socrates
est albus" est imper-
fecta oratio, qui con-
funduntur auctoritate
Boethii, qui has ponit:
"homo iustus est. Homo
iustus non est".¹⁰⁾ Et
secundum eos risibilis
non posset poni in ve-
ra propositione et con-
venienti quia hoc non
est propositio secundum
eos: "Socrates est risi-
bilis". Sed dicere "So-
crates est homo risibi-
lis" teste Boethio, in-
conveniens est.¹¹⁾

10) Com. in librum Arist. ΠΕΡΙ ΕΡΜΗΝΕΙΑΣ, 2, IIII c.10,
ed. Meiser 267.

11) Com. in librum Arist. " " , 1, ed. Meiser 157.
Com. in librum Arist. " " , 2, ed. Meiser 364.

(ibid.) GLOSE P.

Later version.

Sed non nobis placet hec divisio quia non habetur ex auctoritate et falsum est quod adiectivum non potest per se ponni in eadem parte propositionis, ut in sequentibus ostendemus.

Causa vero inventionis adiectivorum hec est. Cognitis substantiis qualitatibus ignorantur accidentales. Ideo inventa sunt que significarent ipsas que etiam inesse alicui determinarent. Significant autem adiectiva communes qualitates vel quantitates et nominant ea quibus insunt ille qualitates vel quantitates.

Si queratur que nomina sunt substantivorum... illa(m)

(ibid.) GLOSE M.

Earlier version.

Sed nobis non placet hec divisio quia non habent ex auctoritate et falsum est adiectivum per se non possit ponni in eadem parte propositionis ut in sequentibus ostendemus.